[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  29.12.2011г. № 276

г. Тейково

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми

и обязательными  для  предоставления администрацией Тейковского муниципального района и предоставляются организациями, участвующими   в предоставлении муниципальных услуг,
и порядка определения размера платы за их оказание

 Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Совет Тейковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Тейковского муниципального района и предоставляются организациями, участвующими   в предоставлении муниципальных услуг (приложение 1).

2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Тейковского муниципального района муниципальных услуг (приложение  2).

Глава  Тейковского

муниципального района
                  Н.С.Смирнов
Приложение 1

к постановлению Совета Тейковского муниципального района
от  29.12.2011г.  № 276
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Тейковского муниципального района и предоставляются организациями, участвующими   в предоставлении муниципальных услуг
	№ п/п
	Наименование услуги, являющейся необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги Тейковского муниципального района
	Сведения о платности (бесплатности) необходимой и обязательной услуги
	Наименование (тип) организации, предоставляющей необходимую и обязательную услугу

	1
	2
	3
	4

	1
	Нотариальное удостоверение документов, в том числе доверенности и переводов
	Платно
	Нотариусы

	2
	Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана
	Платно
	Специализированная организация

	3
	Определение рыночной стоимости объекта недвижимости
	Платно
	Лица, имеющие право проводить оценку объектов недвижимости

	4
	Выдача информации о возможности подключения объекта к сетям инженерно-технического обеспечения и информации о плате за подключение

	Бесплатно
	Специализированные организации

	5
	Выдача медицинского документа

(в том числе установленной формы), справки
	Бесплатно
	Учреждения здравоохранения, филиалы ФГУ здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Ивановской области»

	6
	Проведение медицинских освидетельствований, экспертиз с выдачей заключений (справок):

- оформление справки врачебной комиссии, содержащей заключение

	Бесплатно

	Учреждения здравоохранения

	1
	2
	3
	4

	о необходимости направления гражданина в психоневрологический интернат;

- оформление заключения о нуждаемости гражданина в социальном обслуживании на дому и об отсутствии медицинских противопоказаний к принятию на обслуживание;

- выдача справки, подтверждающей наличие у гражданина или членов его семьи тяжелого заболевания, требующего экстренного принятия экстренных мер;

- выдача справки о необходимости зубопротезирования
	Бесплатно

Бесплатно

Бесплатно

	7
	Выдача справки об установлении инвалидности
	Бесплатно
	Учреждения здравоохранения

	8
	Выдача документов, связанных с работой (службой) заявителя и членов его семьи (копии приказа о приеме на работу, приказов о переводах на другую работу, приказа об увольнении с работы; выписки из трудовой книжки; справки о доходах, о начисленных и фактически уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование, о периоде работы у данного работодателя, о награждении и другое)

	Бесплатно
	Предприятия, организации различных форм собственности, работодатели

	9
	Выдача решения суда (выписки из решения суда,  копии  приговора суда), вступившего в законную силу
	Предусмотрена государственная пошлина
	Судебные органы

	10
	Подготовка топографической съемки земельного участка
	Платно
	Специализированные организации

	11
	Технический учет и техническая инвентаризация объектов недвижимого имущества с выдачей технических паспортов, планов, справок
	Платно
	Ивановский филиал ФГУП «Ростехинвентаризация Федеральное БТИ»

	1
	2
	3
	4

	12
	Разработка проектной документации на строительство объекта капитального строительства
	Платно
	Проектные организации

	13
	Государственная экспертиза проектной документации (применительно к проектной документации объектов, предусмотренных  статьей 49 Градостроительного кодекса РФ)
	Платно
	ФГУ «Главгосэкспертиза»

ОГУ «Ивгосэкспертиза»

	14
	Получение согласия всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта
	Бесплатно
	Правообладатели объекта капитального строительства

	15
	Подготовка акта приемки объекта капитального строительства, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкцию объекта капитального строительства на основании договора)
	Бесплатно
	Организация, осуществляющая строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и застройщик

	16

	Подготовка документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство
	Бесплатно

	Организация, осуществляющая строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и застройщик

	17
	Подготовка документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком
	Бесплатно

	Организация, осуществляющая строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и застройщик

	1
	2
	3
	4

	или техническим заказчиком, в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства

	18
	Подготовка документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанный представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии)
	Бесплатно
	Специализированные организации, выдавшие технические условия

	19
	Подготовка схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком,  в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта
	Платно

	Специализированные организации

	20
	Подготовка заключения органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии

	Бесплатно

	Служба государственного строительного надзора Ивановской области

	1
	2
	3
	4

	построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение государственного экологического контроля в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса

	21
	Разработка эскизного проекта рекламной конструкции в масштабе и цвете (для световых конструкций эскизный проект выполняется в дневном и ночном виде)

	Платно
	Проектные организации

	22
	Согласование выкопировки  с плана района с привязкой на ней месторасположения рекламной конструкции со службами владельцев инженерных коммуникаций (для отдельно стоящих рекламных конструкций)

	Бесплатно
	Застройщик

	23
	Разработка проекта рекламной конструкции с приложением заключения экспертной организации о соответствии проекта требованиям технических регламентов (объем проектной документации включает в себя детальную проработку конструктивных элементов и узлов крепления, расчет на прочность с указанием технических характеристик применяемых материалов)

	Платно

	Проектные организации

	1
	2
	3
	4

	24
	Подготовка расчета на устойчивость к ветровым нагрузкам (не требуется при разработке проектной документации на рекламную конструкцию, площадь которой не менее 4 кв.м., кроме кронштейнов)
	Платно
	Проектные организации

	25
	Дорожная фотосхема размещения рекламной конструкции с привязкой к окружающей застройке, элементам благоустройства, проезжей части и тротуарам, дорожным знакам, ранее установленным рекламным конструкциям в радиусе 100 метров
	Платно
	Проектные организации

	26
	Согласие собственника недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции и документы, подтверждающие права собственности на данное недвижимое имущество
	Бесплатно
	Собственник недвижимого имущества

Приложение 2
к постановлению  Совета Тейковского муниципального района
от  29.12.2011г.  № 276
Порядок определения размера платы за
 оказание услуг, которые являются необходимыми
 и обязательными для предоставления администрацией
 Тейковского муниципального района муниципальных услуг
1. Настоящий порядок определяет основания и процедуру установления размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Тейковского муниципального района муниципальных услуг (далее - размер платы).

2. Администрация Тейковского муниципального района  разрабатывает и утверждает методику определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее - Методика), а также предельный размер платы, рассчитываемый на основании указанной Методики, в отношении необходимых и обязательных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, находящимися в ведении администрации, если иное не установлено действующим законодательством.

3. Методика должна содержать:

· обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;
· пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги на основании Методики;
· порядок пересмотра платы за оказание необходимых и обязательных услуг.
4. Размер платы за оказание необходимой и обязательной услуги, которая предоставляется муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, определяется на основании Методики, утвержденной администрацией Тейковского муниципального района, осуществляющей функции и полномочия учредителя соответствующего учреждения или предприятия.
       Размер указанной платы не должен превышать предельный размер платы, установленный в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.

5. Размер платы на услуги иных организаций определяется исполнителем этой услуги самостоятельно, с учетом норм действующего законодательства  Российской Федерации, а также отраслевых методических рекомендаций, если иной размер платы не установлен федеральным законодательством.

6. Информация об организациях, оказывающих услуги, которые являются необходимыми и обязательными при предоставлении муниципальных услуг на территории Тейковского муниципального района, перечне оказываемых услуг, размере платы подлежит размещению на официальном сайте Тейковского муниципального района, на сайтах организаций (при наличии) и в доступных  для ознакомления местах.